МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА КАГАЛЬНИЦКОГО РАЙОНА
                                                                           ПРИКАЗ
20.12.2018 г.                                                                             № 61
ст. Кагальницкая

О противодействии коррупции в МБУ ДО ДДТ КР

На основании Федерального закона от 25.12.2008 года №273 – ФЗ «О противодействии коррупции», Областного закона от 12.05.2009 № 218-ЗС «О противодействии коррупции в Ростовской области», в соответствии с Национальной стратегией противодействия коррупции, утвержденной противодействия коррупции на 2014 - 2015 годы, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 11.04. 2014 № 226, Планом противодействия коррупции в Ростовской области на 2014 – 2015 годы, утвержденным протоколом заседания комиссии по противодействию коррупции в Ростовской области от 27.05.2014 № 2, приказом Отдела образования Кагальницкого района от 31.12.2014г. №573 «О мероприятиях по противодействию коррупции в сфере образования Кагальницкого района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Тодуа Н.В., методиста, назначить ответственной за профилактику коррупционных и иных правонарушений.

2. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в школе на 2019 год согласно (приложение 1).

3. Продолжить работу телефона «горячей линии» по противодействию коррупции в сфере образования (приложение 2).

4. Ярошенко В.Н., руководителю МБУ КР «Расчетный центр» (по согласованию)  осуществлять систематический контроль финансово - хозяйственной деятельности, целевого и эффективного использования бюджетных и внебюджетных средств.

5. Тодуа Н.В., методисту МБУ ДО ДДТ КР  не оставлять без внимательного рассмотрения ни одного обращения граждан по фактам, имеющим признаки коррупционного правонарушения.

6. Тодуа Н.В., методисту МБУ ДО ДДТ КР разместить на стендах учреждения информацию о телефоне «горячей линии по вопросам противодействия коррупции» Отдела образования и учреждения, адрес, дни и время приема граждан руководителем образовательного учреждения, заведующего Отделом образования, график выездных приемов граждан в подведомственных муниципальных образовательных организациях в 2019 году.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Директор МБУ ДО ДДТ КР                                        Е.А. Варфоломеева
Утверждаю

Директор МБУ ДО ДДТ  КР

______________Е.А. Варфоломеева

 Приказ № 61 от 20.12.2018
План мероприятий  по противодействию коррупции

МБУ ДО ДДТ КР на 2019 год

	№
п\п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок выполнения

	1.
	Нормативное обеспечение противодействия коррупции

	1.1
	Разработка и утверждение плана работы по противодействию коррупции в МБУ ДО ДДТ КР, в том числе по предупреждению проявлений бытовой коррупции
	Директор

Варфоломеева Е.А.

	I квартал 2019 года

	1.2.
	Экспертиза действующих локальных нормативных актов учреждения на наличие коррупционной составляющей
	Директор

Варфоломеева Е.А.

	Постоянно

	1.3.
	Анализ и уточнение должностных обязанностей работников, исполнение которых в наибольшей мере подвержено риску коррупционных проявлений
	Заместитель директора

Пупынина Н.В.
	Сентябрь

	2.
	Участие в антикоррупционном мониторинге

	2.1
	Представление информационных материалов и сведений по показателям мониторинга в соответствии с законодательством
	Методист

Тодуа Н.В.
	Ежеквартально

	3.
	Организация взаимодействия с родителями и общественностью

	3.1
	Рассмотрение в соответствии с действующим законодательством обращений граждан, содержащих сведения о коррупции по вопросам, находящимся в компетенции администрации школы
	Директор

Варфоломеева Е.А.

	По мере поступления обращений

	3.2
	Размещение на официальном сайте учреждения Публичного доклада директора, ПФХД и Муниципального задания с отчётом об их исполнении
	Методист

Тодуа Н.В.
	Август, декабрь

	3.3.
	Ведение на официальном сайте школы странички «Противодействие коррупции»
	Методист

Тодуа Н.В.
	Постоянно

	3.4.
	Осуществление личного приёма граждан администрацией учреждения
	Директор

Варфоломеева Е.А.
	понедельник

среда

пятница

	3.5.
	Обеспечение соблюдения порядка административных процедур по приёму и рассмотрению жалоб и обращений граждан
	Директор

Варфоломеева Е.А.
	Постоянно

	3.6.
	Экспертиза жалоб и обращений граждан, поступающих через информационные каналы связи (электронная почта, телефон, гостевая книга сайта школы) на предмет установления фактов проявления коррупции должностными лицами школы
	Директор

Варфоломеева Е.А
	По мере поступления обращений

	4.
	Правовое просвещение и повышение антикоррупционной компетентности работников, учащихся и их родителей

	4.1
	Мониторинг изменений действующего законодательства в области противодействия коррупции
	Директор

Варфоломеева Е.А
	Постоянно

	4.2.
	Мониторинг коррупционных проявлений в деятельности педагогических работников МБУ ДО ДДТ КР
	Директор

Варфоломеева Е.А
	Постоянно

	4.3.
	Рассмотрение вопросов исполнения законодательства о борьбе с коррупцией на педагогических советах
	Директор

Варфоломеева Е.А
	Постоянно

	5.
	Осуществление контроля финансово-хозяйственной и образовательной деятельности учреждения в целях предупреждения коррупции

	5.1
	Осуществление контроля за целевым использованием бюджетных средств
	Директор

Варфоломеева Е.А
	Постоянно

Приложение № 2

к приказу от 20.12.2018 № 61
Телефон «горячей линии» по противодействию коррупции в сфере образования

в МБУ ДО ДДТ КР.
Директор  МБУ ДО ДДТ КР
Варфоломеева Екатерина Александровна

График приема обращений граждан:

ежедневно с 8-00 до 15-00
8 (86345) 97-2-15
С приказом ознакомлены: